ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ

Правления НП «СРО «СКВ»

Место и дата проведения Правления НП «СРО «СКВ»:

Вологодская область, город Череповец, улица Городецкая, дом № 1, офис № 8                                             22 апреля 2010 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1. ОАО ААК «Вологдаагрострой», в лице генерального директора Владимира Николаевича Корытина.

2. ООО «Вологдаагрострой-Сервис», в лице директора Николая Николаевича Силантьева.

3. ОАО «Вологодавтодор», в лице главного инженера Сергея Юрьевича Серкова, действующего на основании доверенности от 29.10.2009 № 10/1459.

4. ООО «Горстройзаказчик», в лице директора Людмилы Ивановны Голубевой.

5. ООО «Жилищно-строительная индустрия», в лице директора Романа Александровича Швецова.

6. ЗАО СК «Союзстрой», в лице директора Владимира Алексеевича Маковецкого.

7. ООО «Союз-Техно», в лице генерального директора Сергея Аркадьевича Тютина.

8. ЗАО «Фирма «СТОИК», в лице заместителя директора по производству Александра Борисовича Мохова, действующего на основании доверенности от 20.01.2010.
9. ООО «Череповецпромстрой», в лице генерального директора Анатолия Алексеевича Олейника.

Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Леонова Анна Геннадьевна.
Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела – Даценко Петр Станиславович.

Правление НП «СРО «СКВ» – правомочно.
Председательствует на Правлении НП «СРО «СКВ» – заместитель руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытин Владимир Николаевич.
Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов НП «СРО «СКВ» к сфере деятельности НП «СРО «СКВ» (далее – свидетельство о допуске к работам) ЗАО Строительная компания «Союзстрой» (ОГРН: 1023501265160).
2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «Базис ЛТД» (ОГРН: 1023500898607).

3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «ЮНИТ» (ОГРН: 1033500040749).

4. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций Костромской ГРЭС» (ОГРН: 1034477612510).

5. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «Агрострой» (ОГРН: 1053500461695).

6. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «СпецАвтоматика» (ОГРН: 1063528068988).

7. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ЗАО «Строительная компания Вытегра» (ОГРН: 1023502089852).

8. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ГУП ВО «Вологдаоблстройзаказчик» (ОГРН: 1023500888113).

9. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ОАО «Череповецпромстрой» (ОГРН: 1023501250080).

10. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «Железобетон-12» (ОГРН: 1033500320006).

….
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ЗАО Строительная компания «Союзстрой» (ОГРН: 1023501265160) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0193 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 04 марта 2010 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО Строительная компания «Союзстрой» (ОГРН: 1023501265160) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО Строительная компания «Союзстрой» (ОГРН: 1023501265160) согласно заявлению.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «Базис ЛТД» (ОГРН: 1023500898607) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0027 (протокол Коллегии НП «СКВ» от 25 июня 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Базис ЛТД» (ОГРН: 1023500898607) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Базис ЛТД» (ОГРН: 1023500898607) согласно заявлению.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «ЮНИТ» (ОГРН: 1033500040749) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0189 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 04 марта 2010 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «ЮНИТ» (ОГРН: 1033500040749) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «ЮНИТ» (ОГРН: 1033500040749) согласно заявлению.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций Костромской ГРЭС» (ОГРН: 1034477612510) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0178 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 04 февраля 2010 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций Костромской ГРЭС» (ОГРН: 1034477612510) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ОАО «Ремонтно-сервисное предприятие тепловых и подземных коммуникаций Костромской ГРЭС» (ОГРН: 1034477612510) согласно заявлению.

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «Агрострой» (ОГРН: 1053500461695) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0001 (протокол Коллегии НП «СКВ» от 11 июня 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Агрострой» (ОГРН: 1053500461695) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «СпецАвтоматика» (ОГРН: 1063528068988) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0192 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 04 марта 2010 года);

* о результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, а также о результатах проверки предоставленных документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ»

Дискуссия присутствующих.

Доклад представителя члена НП «СРО «СКВ», подавшего заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «СпецАвтоматика» (ОГРН: 1063528068988) согласно заявлению, за исключением:

27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка газопроводов

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530781 Установка приборов

30. Работы пусконаладочные:

4530917 Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

на основании пункта 11 статьи 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «СпецАвтоматика» (ОГРН: 1063528068988) согласно заявлению, за исключением:

27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка газопроводов

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530781 Установка приборов

30. Работы пусконаладочные:

4530917 Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ЗАО «Строительная компания Вытегра» (ОГРН: 1023502089852) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0012 (протокол Коллегии НП «СКВ» от 19 июня 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО «Строительная компания Вытегра» (ОГРН: 1023502089852) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО «Строительная компания Вытегра» (ОГРН: 1023502089852) согласно заявлению.

По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ГУП ВО «Вологдаоблстройзаказчик» (ОГРН: 1023500888113) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0030 (протокол Коллегии НП «СКВ» от 25 июня 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ГУП ВО «Вологдаоблстройзаказчик» (ОГРН: 1023500888113) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ГУП ВО «Вологдаоблстройзаказчик» (ОГРН: 1023500888113) согласно заявлению.

По девятому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ОАО «Череповецпромстрой» (ОГРН: 1023501250080) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0022 (протокол Коллегии НП «СКВ» от 19 июня 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ОАО «Череповецпромстрой» (ОГРН: 1023501250080) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ОАО «Череповецпромстрой» (ОГРН: 1023501250080) согласно заявлению.

По десятому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимира Николаевича, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «Железобетон-12» (ОГРН: 1033500320006) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0100 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 05 октября 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Железобетон-12» (ОГРН: 1033500320006) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Железобетон-12» (ОГРН: 1033500320006) согласно заявлению.

….

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на пяти листах.

Заместитель руководителя Правления НП «СРО «СКВ»

Подпись

В.Н. Корытин

Выписка верна

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ»

____________________ /А.Г. Леонова/

                    мп

22 апреля 2010 года

PAGE
1